
 1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ  
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ 
ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 
Τμ. ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΩΝ ΠΕΝΤΑΕΤΟΥΣ  
ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ & ΕΠΟΧΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Ταχ. Δ/νση : Μουρούζη 4 
Τ.Κ. 106 74   Αθήνα 
Τηλέφωνο: 213215 7695 - Fax: 210 7407898 
 
Αριθμ. Πρωτ. 12312 οικ. Φ. 200.1 

Αθήνα, 25 Φεβρουαρίου 2016 
 
 

ΠΡΟΣ: Όλες τις Υπηρεσίες του Σώματος 
 

 
 
 
 

« Α Π Ο Φ Α Σ Η »  

 
ΘΕΜΑ: «Ορισμός τόπου πραγματοποίησης εκπαίδευσης εκατόν σαράντα (140) Πυροσβεστών πενταετούς 

υποχρέωσης». 
 

Ο 
Αρχηγός Πυροσβεστικού Σώματος 

 
Έχοντας υπόψη: 

1.- Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 3938/2011 «Σύσταση Γραφείου Αντιμετώπισης Περιστατικών Αυθαιρεσίας 
στο Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη και άλλες διατάξεις»  (Α΄ 61).  

2.- Την υπ’ αριθ. 12077/ 15-7-2011 Απόφαση Υπουργού Προστασίας του Πολίτη «Δικαιολογητικά και διαδικασία 
πρόσληψης Πυροσβεστών πενταετούς υποχρέωσης» (Β’ 1618).  

3.- Την υπ’ αριθ. 34671 Φ. 300.2/28-7-2011 Απόφαση Αρχηγού Π.Σ. «Προκήρυξη διαγωνισμού για την πρόσληψη 
στο Πυροσβεστικό Σώμα τεσσάρων χιλιάδων (4000) πυροσβεστών πενταετούς υποχρέωσης». 

4.- Την υπ’ αριθ. 11634 Φ. 300.2/ 23-02-2016 Απόφαση Αρχηγού Π.Σ. «Πρόσληψη εκατόν σαράντα (140) 
επιλαχόντων ιδιωτών ως Πυροσβέστες πενταετούς υποχρέωσης στο Πυροσβεστικό Σώμα» (Φ.Ε.Κ. 152 τ.Γ’ 24-02-
2016) (ΑΔΑ: Ω198465ΦΘΕ-ΗΛ6). 

 
α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
1.- Oι επιτυχόντες υποψήφιοι της κατηγορίας της παραγράφου 2 του άρθρου 15 του ν.3938/ 2011(Α’ 61) 

(ΙΔΙΩΤΕΣ), όπως αναφέρονται στη (4) σχετική καλούνται να παρουσιαστούν, στις εγκαταστάσεις του 
παραρτήματος της Πυροσβεστικής Ακαδημίας, στα Βίλια Αττικής (τηλ: 22630-23711, 23715 fax: 22630-23713), 
προκειμένου να πραγματοποιηθεί η εκπαίδευσή τους ως Πυροσβέστες πενταετούς υποχρέωσης. 

2.- Η κλήση για ορκωμοσία και η ημερομηνία έναρξης της εκπαίδευσης των ανωτέρω, θα οριστεί με 
απόφαση του Διευθυντή Ανθρώπινων Πόρων Α.Π.Σ.. 
 Η απόφασή μας αυτή να αναρτηθεί σύμφωνα με την εγκύκλιο 54/ Α.Π.Σ. και στην ιστοσελίδα του Πυροσβεστικού 
Σώματος  www.fireservice.gr. 
 

 

  Ο Αρχηγός 
Ιωάννης Θ. Καρατζιάς 

Αντιστράτηγος ΠΣ 

   
 

http://www.fireservice.gr/

